- 1 -

令和７年３月３日

各 位

会社名 株式会社ウェッジホールディングス

代表者名 代表取締役社長兼CEO 此下 竜矢

（コード2388 東証グロース市場）

問合せ先 開示担当            小竹 康博

（TEL 03-6225-2161）

（開示事項の経過）Group Lease PCLが上場維持と

株式取引再開に向けた進捗について開示

当社グループの持分法適用関連会社である Group Lease PCL（以下、GL）はタイ証券取引所に

同社株式の上場維持に関する進捗を開示（令和５年６月９日付）し、現時点においても監査法人

と協議を続けているとの進捗状況を報告しましたのでお知らせします。

GLは 2020年第３四半期の決算発表が遅延し、2022年８月４日に 2020年の決算を発表いたし

ました。その後、2021 年、2022 年、そして 2023年の会計監査法人の選任ができなかったため

に、現在においてもその後の決算開示が遅延しております。そのため、現在 GL株式の売買は停

止されており、上場廃止猶予期間になっております。その後 GLは 2023年７月 31日開催の株主

総会で新会計監査法人を選任し、財務諸表の開示に向けて作業を進めておりました。

下記に GLが発表した内容を日本語に翻訳してお知らせいたします。

原文は下記 URLよりご確認ください。

（原文 URL：https://grouplease.international/newsroom/0799NWS280220251257530297E.pdf）

（以下 GLの発表内容の日本語訳）

参照: GL03/2025

2025年２月 28日

件名：2024 年 12 月 31 日に終了する年度の財務諸表の開示遅延に関するお知らせと上場廃止

事由の解消に向けた進捗状況の報告

宛先：タイ証券取引所 社長

Group Lease Public Company Limited（以下「当社」とします）の経営陣は、2024年 12月 31

日に終了した年度の財務諸表の開示が遅れておりますことをお詫び申し上げます。

経営陣は、可能な限り迅速に問題を解決すべく、引き続き真摯に取り組んでおります。また、

HLB Audit (Thailand) Ltd.（以下、「HLB」という。）との間で、監査上の課題について引き続き

対応を進めております。当社は現在、HLBと協力して当社の財務データを見直し、財務諸表のレ

https://grouplease.international/newsroom/0799NWS280220251257530297E.pdf

 - 2 -

ビュー／監査を進めているところです。当社は、遅延している財務諸表を近い将来に開示できる

と強く確信しています。当社はできるだけ早く上記の財務諸表を提出するよう努め、何らかの更

新がありましたら、直ちにお知らせいたします。

此下 竜矢

Deputy Chief Executive Officer